Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

EDITAL Nº 182/2025-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando o Edital
nº 133/2025-PRH

TORNA PÚBLICA

A homologação das inscrições do Teste Seletivo para contratação temporária para funções
da carreira Técnica Universitária, aberto por meio do Edital nº 133/2025-PRH, conforme segue:

- Arquiteto.

Nome Número de Inscrição

1.  Alex Hideki Hashimoto 21538

2.  Alexandre Barroso Cardoso 21409

3.  Alexcia dos Santos Gesualdo 21341

4.  Amanda Leticia Passolongo Durante 21439

5.  Ana Claudia dos Santos Belem 21352

6.  Ana Rafaela Borges Monteiro 21389

7.  Analice Greff Gonçalves Dias 21414

8.  Arthur de Souza Moreira 21426

9.  Bianca Miki Orita 21434

10.  Carolina Kaiser Fregieri 21506

11.  Caroline dos Santos Almeida 21509

12.  Caroline Pereira Silva 21445

13.  Cinthia Caroline de Souza 21331

14.  Daniele Nunes Vitaliano 21516

15.  Débora de Alencar Dalcolli 21344

16.  Eric Norio Takeshita 21519

17.  Evellen Mayara Marchesi 21562

18.  Fernanda Martins Cavalheiro 21353

19.  Geisimara Zanuto 21444

20.  Giovana Hayame Takahara Sakata 21523

21.  Iraisi Danieli Gehring Leandro de Souza 21442

22.  Isabela Alves dos Santos Freitas 21508

23.  Isabela Araujo Mataro 21380

24.  Isabela Cenerino 21407

25.  Isabela Yatsuda Bernardo 21499

26.  José Carlos Moraes Viana 21541

27.  Juliana Giangarelli Miyazaki 21526

28.  Larissa Ayumi Hara 21515

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

29.  Leticia Bortolo Martins 21376

30.  Letícia Brito Araújo 21401

31.  Manuela Oliveira dos Santos Almeida 21488

32.  Marcos Seidi Nakasato 21467

33.  Maria Claudia Carnielli Mukai 21404

34.  Maria Luise Kugler Tonin de Campos 21533

35.  Mariana Ferreira Lima 21391

36.  Mariana Fortes Goulart Barbosa 21463

37.  Mariana Santos de Souza Pinto 21536

38.  Mateus Raniero Zampar 21454

39.  Melissa Danieli Gomes 21348

40.  Milena Chierrito Oliveira 21350

41.  Nadyeska Bruna Copat da Silva 21462

42.  Nádia Wardani Biff 21377

43.  Oliver de Oliveira Barros Lucena de Aquino 21378

44.  Pedro Antônio Fleury e Silva 21547

45.  Poliana Padula 21481

46.  Pollyana Larissa Machiavelli 21507

47.   Romini Leite Santos 21460

48.  Rosimeire Girotto 21365

49.  Rubia Maiara Silva Marcon 21551

50.  Ugo Andreata Galimbertti 21421

51.  Valdir Ribeiro Junior 21560

52.  Victor Alex Manganotti Lucena 21489

- Biomédico.

Nome Número de Inscrição

1.  Aline Aguiar 21446

2.  Ana Carolina Tosta Nogueira 21356

3.  Ana Carolina Zarpelon Teixeira 21383

4.  Andressa Sulamita Siqueira Menezes de Brito 21349

5.  Bruno Henrique Barbosa Marchioro 21486

6.  Bruno Steimacher Crevelaro 21483

7.  Caroline Fanhani Afonso da Silva 21368

8.  Caroline Guedes Pereira da Silva 21340

9.  Cássio Murilo Minhuk 21557

10.  Cheila Guimarães Oliveira 21476

11.  Daniel Batista de Azevedo 21542

12.  Daniel Ferreira Ramos 21482

13.  Débora Cássia Montaholi 21417

14.  Fernanda Saori Komagome 21449

15.  Gabriela Gonçalves Brambilla 21455

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

16.  Gabrielle Vaz da Silva 21369

17.  Geovanna Castilho de Freitas 21337

18.  Glauber Luiz Lopes da Silva 21520

19.  Isabella Letícia Esteves Barros Cheder 21473

20.  Izadora Nunes Occhi  21531

21.  Jakeline Szczuk Silva 21367

22.  Juliana Nakamura 21500

23.  Jully Oyama Takizawa 21447

24.  Júlia Tona Borges 21474

25.  Larissa dos Santos Fávaro 21513

26.  Larissa Lopes Rodrigues 21477

27.  Laura Targino Luque 21552

28.  Leonardo Bueno Perissato 21388

29.  Leonardo de Oliveira Figueiredo 21343

30.  Livia Daniela Ramalho Eger 21413

31.  Lucas Sala Bellettini 21430

32.  Marcos Vinicius Lima de Oliveira Francisco 21465

33.  Maria Fernanda Lopes 21382

34.  Maria Júlia Bovetto Munhoz 21498

35.  Maria Luiza Froes da Motta Dacome 21406

36.  Maria Natália Chimirri Peres 21408

37.  Monica de Souza Ferreira de Mattos 21375

38.  Natiele dos Santos Alves 21468

39.  Pedro Marquetti Pereira 21405

40.  Rafael de Melo Fontes 21480

41.  Rafael Fernando Veras 21364

42.  Rayana da Costa Correa 21379

43.  Rhayana Lemos 21510

44.  Sabrina Marques Godinho Kelmer 21362

45.  Sara Ferreira Hashimoto 21563

46.  Sintia de Lara Belo 21528

47.  Tamires de Jesus Almeida 21400

48.  Thaiélly Cristyni Silva Santos 21396

49.  Thaise Andreia Ferreira 21534

50.  Thalita Fontana Manocchi 21418

51.  Thiago Henrique Fermiano 21469

52.  Vinicius Alexandre 21420

53.  Vinícius França Scanavaca 21518

54.  Winnie Caroline de Amorim Bezerra 21437

- Bioquímico.

Nome Número de Inscrição

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

1.  Amanda Ronchi Barbosa 21535

2.  Beatris Truzzi Silva 21346

3.  Camila Alves Mota 21440

4.  Carla Indianara Bonetti 21411

5.  Daniel Tadeu Sanches Xavier 21478

6.  Dulcineia Mariano Pereira 21390

7.  Eliane Harumi de Souza 21544

8.  Elisangela Patrícia Barbosa Corazza 21545

9.  Emilly Brito Ferreira 21336

10.  Fernanda Lodi Vendruscolo 21438

11.  Giovanna Carla Cadini Ruiz 21385

12.  Ingrid Beatriz Campanha 21387

13.  Isabele Carrilho Jarros 21334

14.  Julimary Suematsu de Aquino Bavelloni 21485

15.  Lais de Fatima Contessotto 21402

16.  Luci Akemi Yoshida 21530

17.  Ludmila Pini Simoes Gobbi 21363

18.  Marcella Paula Mansano Sarto 21431

19.  Maria Gabriela Lima da Silva 21338

20.  Melissa Polizel Obana 21527

21.  Nadya Garcia de Oliveira 21360

22.  Natalia Castelhano de Oliveira 21484

23.  Nathalia Maria Valerio 21565

24.  Patricia Carraschi Aleotti 21459

25.  Renata Ignochevski Neves 21429

26.  Ricardo Galletto 21497

27.  Roze Lorraine Saldanha 21464

28.  Sinara Cristiane de Souza Belai 21423

29.  Tatiana Barroncas Holanda Rosso 21475

30.  Thais Fernandes Kuriki 21555

31.  Thaisa Andreia Ferreira 21342

32.  Thays Rosa da Silva 21441

33.  Tiala Kelly Martins 21514

34.  Willian Junior da Silva Meneguete 21443

- Engenheiro Civil.

Nome Número de Inscrição

1.  Amanda Letícia Soares 21529

2.  André Vinicius de Santana Oliveira 21427

3.  Diego Aparecido de Souza 21512

4.  Eduardo Silva Diniz 21491

5.  Gabriel Perina Gongora 21351

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

6.  Gabriel Veloso Dzierwa 21521

7.  Guilherme Henrique Montagnini 21525

8.  Gustavo Henrique Cardoso de Assis 21392

9.  Gustavo Paiva Friedrich 21355

10.  Gustavo Zimmermann Callegari 21540

11.  Higo Pereira dos Santos 21422

12.  Jeferson Ricardo Carvalho 21398

13.  Jéssica Marcomini Pinatt Dundi 21522

14.  Julio Cesar de Oliveira Franzoi 21494

15.  Lucas Galvão Kuns 21332

16.  Lucas Otavio Gluczkowski 21532

17.  Maicon de Freitas Arcine 21487

18.  Marcel Hisami Hoshino 21495

19.  Natália Minguetti Câmara 21435

20.  Polyanna Thamyres Meireles da Silva 21403

21.  Rafael Augusto da Silva 21371

22.  Rafael Pessoa da Motta 21457

23.  Rodolpho Versari Françozo 21517

24.  Rodrigo da Silva Araujo 21501

25.  Silvio Ney Alves Veras 21554

- Engenheiro Eletricista.

Nome Número de Inscrição

1.  André Dal Santos 21503

2.  Caio Augusto Andrade Fabreti 21333

3.  Gabriel Urbano Alberton 21471

4.  João Pedro Ferregato da Silva 21359

5.   Klaubert Gremaschi Viana 21472

6.  Lucas Toshio Inoue da Silva 21524

7.  Mario Lucas Lima de Souza Ribeiro 21504

8.  Pablo Guilherme Florencio Paes 21505

9.  Rafael Osipi de Souza 21370

Maringá, 16 de junho de 2025.

José Maria de Oliveira Marques
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso